
Consultas Realizadas 

Licitación 415677 - Adquisicion de Mobiliarios
para Instituciones Educativas

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta 2 - Entrega de mobiliarios

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2022

Por experiencia y por la cantidad de bienes a proveer solicitamos ampliar el plazo de entrega a 30 dias habiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

Informamos que los requisitos establecidos en el PBC, que se hallan publicados en el SICP del llamado de referencia estos
han sido establecidos conforme a los principios generales de contrataciones publicas establecidos en el Art. 4º de la Ley.
2051/03. Por tanto no estamos limitando o restringiendo a ningún potencial oferente con los requisitos exigidos, dando
igualdad de oportunidades en el proceso.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2022

Buenos días:
Consulto sobre el cronograma de entrega de muebles la fecha empieza a correr desde la firma del contrato o desde la
fecha de emisión de la orden de trabajo, en caso de resultar adjudicado. Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2022

El cronograma de entrega de muebles empieza desde la fecha de emisión de la orden de compra tal como lo establece el
PBC. Los Bienes deberán ser
entregados dentro de un plazo máximo de 15 días posteriores a la recepción de la Orden de Compra en las distintas
Instituciones Educativas del Departamento de San Pedro conforme a la Autorización del MEC (El traslado de los Bienes y
entrega a las Instituciones correrá por cuenta del Adjudicado)
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